Hochleistungsventil
Serie VEX1/VEX3/VEX5
4-3
Technische Daten
Hochleistungsventil:
Reglerventil
Serie VEX1
Ausführung

(mittels stufenloser Kontrolle)
Hochleistungsventil: Reglerventil  Serie VEX1
Bestellschlüssel
Modell
Regler-
ventil
Druckluftbetrieben P, A-Anschluss
,
Anschlussgröße
R-Anschluss
VEX1100 1 8 1 4
,VEX1200 1 8 1 4
               ,      ,               VEX1300 1 4 3 8 1 2
11 2   , 3 4 , VEX1500
1, 1  VEX1700 1 4
 1,VEX1900 1 2
,1 8 1 4
,1 8 1 4
,1 4 3 8 1 2
, 11 2 3 4
1  1 4
2 1
,
,
Modell
Anwendungen
qAbluftregler
(Schnelle Tank-Innendruckeinstellung)
• Große Abluftkapazität
• Ein Schalldämpfer kann leicht
  angeschlossen werden
Entlüftungsregler
Membranausführung
(Entlüftungsregler z.B. AR20)
• Das Hauptantriebssystem besteht nur aus einer VEX-Einheit
• Durch kompaktes Pilotsystem ferngesteuert
• Stufenlos ferngesteuert durch elektrische Signale
• Zur Druckkontrolle bei Schweißanlagen
Hochleistungsventil:
Reglerventil
Serie VEX1
4-5
Serie VEX1
Durchfluss-Kennlinien
Druck A-Anschluss MPa  Druck P-Anschluss1.0 MPa
VEX130
VEX150
VEX170
VEX190
Einstelldruck-Kennlinien
Der Druck des A-Anschlusses wird in Übereinstimmung mit dem Pilotdruck
eingestellt.
Externer Pilotanschluss
Anschluss VEX100
P1 Externer Pilotanschluss
P2 —
VEX110, 120
VEX110 VEX120 VEX130      VEX150
VEX170      VEX190
Druck A-Anschluss MPa  Druck P-Anschluss 1.0 MPa
Druck A-Anschluss MPa  Druck P-Anschluss 1.0 MPa

Technische Daten
Abmessungen
Bestellschlüssel
Ventilstationen 2 bis 8 (1)
Spezfikation der Passage gemeinsamer SUP, EXH
Anschlussgröße P, A, R-Anschluss Rc(PT), NPTF,G(PF),NPT
Verwendbares Ventil VEX1200, VEX1201 (2)
Verwendbare Blindplatte VEX1-17 (mit Dichtung, Schraube)
Anm. 1) Bei mehr als 5 Stationen führen Sie Druckluft über den beidseitigen P-Anschluss zu und
entlüften Sie über den beidseitigen R-Anschluss.
Anm. 2) Der P1-Anschluss  (Pilotanschluss ) der Basisplatte wird nicht bei den Modellen VEX1200
(pneumatisch betätigt) und VEX1201 (durch externes Pilotventil betrieben) verwendet, da
beide Modelle ein individuelles, externes Pilotventil besitzen.
1 4
Externer Pilotanschluss
Ventil-
anschluss
Ausführung Druckluft-
betrieben
VEX1200
P1
Ventil
für externe Pilotluft
P2 —
02VVEX2 1 6
2 Stationen
8 Stationen
··· ···
2
8
— Rc(PT)
T NPTF
F G(PF)
N NPT
Anschlussgewinde
02 Rc(PT)
Anschlussgröße P, A,
R-Anschluss
Stationen
Serie VEX1
Mehrfach-
anschlussplatte
1 4
F
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Bitte bestellen Sie das geeignete Reglerventil und/oder die Blindplatte mit der Mehrfach-
anschlussplatte.
(Bsp.)   VVEX2-1-5-02N········1  Mehrfachanschlussplatte mit 5 Stationen,
                             Anschlussgewinde NPT
          ∗ VEX1201-5DOZ-G···4  Reglerventil, Externes Pilot-Elektromagnetventil,
24V DC, DIN-Stecker (ohne Stecker), mit Betriebs-
anzeige und Funkenlöschung, Option...Mit Manometer (1)
           ∗ VEX1-17···················1  Blindplatte

4-13
Serie VEX3
Bestellschlüssel
Rohrversion VEX3 12 0 01 B
Flanschversion VEX3 22 0 01 B
0 pneumatisch betätigt
Funktionsweise
Gewinde
— Rc(PT)
T NPTF
F G(PF)
N NPT
B Befestigungselement (ausser VEX332)
Option
F Fuß (nur VEX312, VEX332)
N Schalldämpfer für Pilot-Entlüftungsanschluss (P2)
(nur bei Elektromagnetventilen)
Baugröße
12
32
50
70
90
Anschlussgröße
Anschluss R-AnschlussP, A-Anschluss
01
02
02
03
04
04
06
10
10
12
14
20
Baugröße Anschlussgröße
2
1
1
1
2
1 8
1 4
1 4
3 8
1 2
1 2
3 4
 1 4
1 1 4
1 1 4
Baugröße
22
42
Anschlussgröße
Anschluss R-AnschlussP, A-Anschluss
ohne Einzelanschlussplatte—
01
02
Baugröße Anschlussgröße
1 8
1 4
ohne Einzelanschlussplatte—
02
03
1 4
3 8
04 1 2
F
F

Technische Daten
Externer Pilotanschluss
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
gemeinsamer SUP, EXH
Verwendbares Ventil
Modell VVEX2 VVEX4
VEX3220, VEX3222 VEX3420, VEX3422
Ventilstationen  (1) 2 bis 8 2 bis 6
VEX1-17
(mit Dichtung, Montageschraube)
VEX4-5
(mit Dichtung, Montageschraube)
Anschluss-Spezifikation
Interner Pilotanschluss, gemeinsamer externer PilotanschlussPilotventil
M5 X 0.8 Gewindelänge 5Anschlussgröße gemeinsamer Pilotanschluss
Anschlussgröße
Blindplatte
P
R
A
1 4
3 8
1 4
3 8
3 8
1 2
3 8
Anm. 1) Bei Verwendung der Serie VVEX2 mit mehr als 5 Stationen bzw. der Serie VVEX4 mit mehr
als 4 Stationen führen Sie bitte Druckluft über den beidseitigen P-Anschluss zu und entlüften
Sie über den beidseitigen R-Anschluss.
VVEX2-2 VVEX4-2
02VVEX 2 1 6
2 Stationen
6 Stationen
···
···
··· ···
···
···
2
62 02
4
1
2 Stationen
6 Stationen
2 A
B
C6
8 Stationen8
Baugrösse Pilotausführung
intern
2
gemeinsamer externer
 Pilotanschluss
1 intern
2
gemeinsamer externer
 Pilotanschluss
Verwendbares
Ventil
pneumatisch betätigt
VEX3220 (1)
Ventil-
stationen
Anschlussgröße
PAnschluss R A
Baugrösse Pilotausführung Stationen Anschlussgröße
Gewinde
— Rc(PT)
T NPTF
F G(PF)
N NPT
1 4